
（本アンケートの回答に関する情報は、今後活動内容の企画等のために使用します） 

令和 4 年 4 月吉日 

公益社団法人全国産業資源循環連合会 

  正会員協会会員各位  

全国産業資源循環連合会 関東地域協議会  

女性部 会長 二 木 玲 子 

「全国産業資源循環連合会女性部協議会」創設に向けての 

アンケートご協力のお願い 

 

時下ますますご清栄のことと喜び申し上げます。 

平素は、協会の事業運営にご理解とご協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。 

さて、今年 4 月より、女性活躍推進法の「行動計画の策定・公表」が常時雇用する労働者数 101 人以上

の企業も対象となりました。今後各業界において、女性の活躍が求められるものと存じます。 

昨年 5 月の環境新聞社主催の座談会をきっかけにして、1 都 10 県の正会員協会女性部の部会長が定期

的にオンラインで集まり、意見交換会を開催してきました。そうした活動から、同じ産業資源循環業界

で働く女性のためのプラットフォーム的な組織が必要だと感じました。 

全国どこからでもアクセスして交流や意見交換、またネットワークを築くこともできるコミュニティが

今後の産業資源循環業界にあることで私たちの業界において女性も活躍できる職場づくりや、人材確

保、定着率向上、又人材育成といった業界全体でも課題となっていることへの解決に繋がる活動ができ

ると思っています。 

 

そこで、より同じ業界で働く女性の皆様にとって意義のあるコミュニティ及び活動をしていくための女

性の皆様の意見をお聞かせいただきたいと思います。 

 

ぜひ、貴社で働く女性の皆様にこのアンケートの周知いただきますよう、 

ご多忙のところ誠に恐縮でございますが、何卒ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。  

 

【女性の皆様へ】 

下記の QR コードを読み取り、アンケートフォームに入力して送信ください。 

 

 

【アンケートについて】 

対象：女性であれば役員、正規・非正規どなたでもOKです 

形式：オンラインのみ無記名です。 

回答期限：5月 6日 23：59まで 


